1810. *Testamento di Ottone, figlio del fu Rubaldo Gimbo. 28 marzo 1192.*

Testamentum].

Otto filius quondam Rubaldi Gimbi sua ultima voluntate iudicat pro anima sua lib. .x. ita distributas: decenum operi Sancti Laurentii residuum pro exequis funeris in ordinatione sue uxoris. Apud Sanctum Andream de Porta vult sepeliri. Anne sue cognate lib. .x. legat. Reliquorum suorum bonorum pariter heredes instituit filios

(1) *In soprilinea*: misso Suzuboni.

(2) *Sic!*

(3) *In soprilinea*: et dare expensas... pagatus.

(4) *Cancellato*: Confitetur Marinus Dalmatius se cepisse mutus a Suzubono.

(5) *Cancellato*: ei.

et filias Montanariam, Wilielmetam, Simonetam, Obertinum, et Enrichitum. Quos et res dimittit in custodia et tutela et administratione sue uxoris et que possit vendere et mittere per mare et per terram causa negociandi et faciendi tamquam ipse facere posset. Et que sit donna et domina et rerum et filiorum ad fortunam minorum (1). Et vult ut ipsa habeat victum et vestitum in bonis suis usque dum ipsa vixerit et fuerit (2) sine marito. Et confitetur quod lib. .LXV. que fuerunt date Bonacause in solutione pro dote eius, quod fuerunt de patrimonio Iacomie. Et pro quibus lib. .LXV. extimata fuit Iacomie terra que est in Mortedo sicut continetur in laude facta per manum Iohannis de Donato. Et quam terram vult ut ipsa habeat pro lib. .LXX. vel lib. .LXV. in denariis quod istorum maluerit ipsa. Et confitetur ei fecisse pron... (3) lib. .LXX. quas vult ut habeat in bonis suis pro more civitatis Ianue. Sue uxori legat omnia sua guarnimenta quibus ipsa utitur et massaricia omnia sua (4) et lectum paratum (5) cum omnibus utensilibus lecti. Item confitetur se habuisse a sua uxore lib. .xx. et (6) eas expendisse in utilitate domus et quas vult ut habeat in bonis suis ultra predictas rationes suas. Hec est sua ultima voluntas etsi quod ius legitur deesse. In domo Ogerii de Cartagenia in qua testator habitat, die .iiii. exeuntis martii. Testes (7), Simon filius Marini de Sosilia, Ansaldus Silvanus, Hugo Laurel, Wilielmus de Fontanejo, Vasallus Rapallinus, Michel afaitaor, Iacomus serviens eiusdem testatoris. Et confitetur debere dare Anne sue cognate lib. .iiii. et Ansaldo Silvano sol. .xxii.

1811. *Vasallo, figlio del fu Azo da Zanego, promette di stare a servizio per tre anni da Martino, draperius. 29 marzo 1192.*

[fo. 97 r.] Martini draperii].

Iurat Vasallus quondam filius Azi de Zanego, consilio Gandulfi sui fratris et Oberti Barbavaire sui cognati, se stare cum Martino draperio usque ad annos .iiii. proximos causa serviendi ei et faciendi ei omnia servitia que sciat et possit facere bona fide, et salvare et custodire res eius et sibi commissas et non defraudare per annum ultra sol. .ii. Et iurat quod usque dum steterit cum eo non

(1) *In soprilinea*: ad fortunam minorum.

(2) *Cancellato*: cu (?).

(3) pro..... (?).

(4) *In soprilinea*: et massaricia omnia sua.

(5) *Cancellato*: ut est.

(6) *Cancellato*: quas.

(7) *Cancellato*: Obertus iudex.

aget cum aliqua muliere que habitat cum Martino et ut supra iurat attendere nisi quantum remanserit licentiam eius. Et si non attenderit ut supra Gandulfus frater suus et Obertus Barbavaira et Obertus Monederius promittunt pagare et dare ei lib. .x. et totum dampnum restituere, sub pena dupli, in solidum, abrenunciantes iuri solidi et iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. In botea Wilielmi Piperis, die .iii. exeuntis martii. Testes Ogerius de Carpeneto, Wilielmus filius Stephani magistri. Ansaldus Cavallus, die .iii. exeuntis martii. Et Martinus promittit tenere et dare victum et vestitum convenienter ut eum deceat, sub pena librarum .x.

1812. *Omodeo e Donnola, coniugi, vendono ogni loro possedimento in Sestri Levante a Giovanni Cazano. 29 marzo 1192.*

HomoDeus magister et Donnola iugales vendunt Iohanni Cazano totum quod videntur habere et possidere in Valle Sejestri et totum quod tenet per eos et solitus est tenere per eos plenum et vacuum cum omni suo iure et comodo et utilitate et ingressibus et exitibus suis nichil in se retento pretio lib. den. ian. .viii. et de pretio clamant se quietos et pagatos. Et quod plus valet titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedunt, et possessionem cum dominio ei confitentur se tradidisse, ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit sine omni eorum omniumque pro eis contradictione.

1813. *Marchisio de Volta pagherà una somma a Suzubono a S. Giovanni con la garanzia di Ingone de Volta. 30 marzo 1192.*

Suzuboni] (1).

Confitetur Marchesius de Volta se daturum Suzobono lib. .x. ad sanctum Iohannem iunii proximi quas prestavit ei gratis, sub pena dupli. Et Ingo de Volta debitor et pagator, sub pena dupli, abrenunciens iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Sub porticu Caputdergoli (2), die .ii. exeuntis martii. Testes Curradus Malfiaster, Bauditio Strejaporci.

1814. *Giovanni Boletto pagherà a Suzubono una somma a pentecoste. 30 marzo 1192.*

[Suzuboni]].

Promittit Iohannes Boletus se daturum Suzubono lib. .ccl. den. ian. a pentecoste proxima ad aliam pentecosten proximam pro Wi-

(1) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(2) Capud Orgolii (?).

lielmo Enbriaco et eius voluntate de pretio domorum quas idem idem (1) Iohannes comparavit a Wilielmo Enbriaco, et proprium et principalem debitorem et pagatorem se constituit pro eo, abrenunciando iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri, sub pena dupli in suis bonis. Insuper promittit Iohannes ei iurare facere hoc pagamentum ut supra in carta (2) usque ad pentecosten proximam, sub pena lib. .c. in suis bonis. Sub volta Ansaldi Buferii, die .iii. exeuntis martii. Testes Ansaldus Buferius, Iohannes Grita.